

Temat: List informacyjny dotyczący projektu badawczego KLAS

Drodzy Rodzice / Opiekunowie!

Wychowawca i szkoła Państwa dziecka biorą udział w projekcie badawczym o nazwie KLAS realizowanym przez Uniwersytet w Utrechcie. Zwracamy się do Państwa z pytaniem, czy Państwa dziecko może wziąć udział w tym projekcie. Niniejszy list zawiera informacje o tym, na czym polega wspomniany projekt badawczy, w jaki sposób zapewniamy ochronę prywatności dziecka oraz jak można wyrazić zgodę na udział w nim.

Uwaga! Przygotowaliśmy film wyjaśniający wszystkie kwestie związane z projektem KLAS. Na stronie internetowej można również znaleźć ten list informacyjny w różnych językach. Aby obejrzeć film, wystarczy zeskanować kod QR lub wejść na stronę internetową, korzystając z następującego łącza: <https://klas.sites.uu.nl/voor-ouders/>



Jaki jest cel projektu KLAS?

Poprzez projekt KLAS pragniemy wyjaśnić, w jaki sposób nauczyciele mogą zapewnić wszystkim uczniom z różnych środowisk społecznych i kulturowych równe szanse w szkole. Zbadamy, w jaki sposób nauczyciele mogą poprawić motywację, zaangażowanie i osiągnięcia wszystkich uczniów. Dzięki wynikom naszych badań zamierzamy pomóc nauczycielom w jeszcze lepszym nauczaniu dzieci z różnych środowisk. Udział Państwa dziecka jest dla nas ważny, byśmy zdołali osiągnąć ten cel.

W jaki sposób zostanie przeprowadzone to badanie?

Badacze odwiedzą klasę Państwa dziecka po jednym razie w klasie szóstej, siódmej i ósmej (wiosną 2025 roku., zimą 2026 roku i jesienią 2026 roku). Podczas takiej wizyty dziecko wypełni kwestionariusz dotyczący nauczania przez nauczyciela lub wychowawcę oraz jego motywacji i zaangażowania w klasie. Większość pytań dotyczyć będzie zajęć lekcyjnych. Niektóre pytania dotyczyć będą również kolegów z klasy i rodziców, na przykład: „Którzy koledzy z klasy uzyskują najwięcej wyjaśnień od nauczyciela/wychowawcy?” albo „Moi rodzice zapewniają mi wiele możliwości wyboru w tym, co robię”. Podczas wizyty nagrywamy również film obejmujący około dwie godziny zwykłych zajęć lekcyjnych, aby zobaczyć, w jaki sposób nauczyciel wchodzi w interakcje z klasą. Państwa dziecko może być widoczne lub słyszalne na tych materiałach filmowych. Na koniec poprosimy nauczyciela o podanie wyników testów standaryzowanych na poziomie krajowym, a następnie o (wstępną) rekomendację szkolną dla Państwa dziecka. Nauczyciel wypełni również kwestionariusz dotyczący sposobu nauczania całej klasy oraz poszczególnych uczniów. Wypełnienie kwestionariusza zajmie około 45 minut. W ramach podziękowania prześlemy klasie wspólny podarunek.

Ochrona prywatności

Jednym z zadań Uniwersytetu w Utrechcie jest prowadzenie badań naukowych. Jest to zadanie leżące w interesie ogólnym. Dlatego możemy wykorzystywać dane osobowe użytkowników. Wszystkie zebrane dane traktujemy poufnie i wykorzystujemy je wyłącznie do badań naukowych. Holenderskie uniwersytety mają surowe zasady dotyczące przechowywania tych danych. Nauczyciel ani szkoła nigdy nie poznają odpowiedzi udzielonych przez dziecko. Nauczycielom przekazujemy jedynie ogólne informacje o całej klasie. Dane osobowe (takie jak imię i nazwisko dziecka) są wykorzystywane wyłącznie do kojarzenia odpowiedzi dziecka w różnych latach szkolnych, a następnie zostają usunięte. Z kolei nagrania wideo są

przechowywane na doskonale zabezpieczonym serwerze Uniwersytetu w Utrechcie i wykorzystywane wyłącznie do celów badawczych. Anonimowe dane z kwestionariuszy mogą być udostępniane na żądanie innym badaczom realizującym podobne cele badawcze. Udostępniane będą wyłącznie takie dane, na podstawie których nie można zidentyfikować dziecka (dane zanonimizowane), a zatem nie będzie to na przykład imię i nazwisko dziecka ani nazwa szkoły. Anonimowe wyniki tych badań zostaną opublikowane w czasopiśmie naukowych i wykorzystane w programach szkoleniowych dla nauczycieli.

Zgoda na udział w badaniu

Ze względu na to, że Państwa dziecko ma mniej niż 16 lat, do udziału w badaniu wymagana jest Państwa zgoda. Można wyrazić oddzielną zgodę na nagrywanie materiału filmowego i na wypełnienie kwestionariusza. Jeśli chcieliby Państwo wyrazić zgodę na wypełnienie kwestionariusza przez dziecko, ale nie na nagranie wideo - mogą Państwo tak zrobić. *Uwaga!* Jeśli nie przekażesz zgody, Twoje dziecko nie weźmie udziału w badaniu i nie wypełni żadnych kwestionariuszy. Dziecko będzie uczęszczać na zajęcia jak zwykle w ciągu dnia. Może to oznaczać, że dziecko może (częściowo) znaleźć się na nagraniu. Jeśli nie chcesz, aby Twoje dziecko znalazło się na nagraniu, wypełnij formularz.

Podczas pierwszej wizyty w klasie zapytamy również dziecko, czy zechce wziąć udział w badaniu. Jeśli w późniejszym terminie Państwo - lub Państwa dziecko - nie będą już chcieli brać udziału w badaniu, można to wskazać do listopada 2026 roku, wysyłając wiadomość e-mail na adres klas@uu.nl. Nie ma konieczności podawania powodu, a my usuniemy dane Państwa dziecka. Wraz z końcem listopada 2026 roku usunięte zostaną wszystkie dane osobowe dziecka (imię i nazwisko, klasa i szkoła). Od tego momentu nie będziemy mogli już usuwać danych.

Prosimy o wypełnienie poniższego formularza zgody, nawet jeśli Państwa dziecko nie może uczestniczyć w badaniu. Poprosimy również o podanie kilku informacji o sobie (zawód i wykształcenie). Mogą Państwo zdecydować, czy chcą Państwo wypełnić te informacje - my zaś potraktujemy je jako poufne. Podobnie jak dane dziecka, informacje te będą anonimowe. Imię i nazwisko dziecka zostaną użyte wyłącznie w celu kojarzenia odpowiedzi dziecka w różnych latach szkolnych, a następnie zostaną usunięte.

Pytania?

Jeśli chcieliby Państwo uzyskać więcej informacji, prosimy o odwiedzenie naszej strony internetowej class.sites.uu.nl lub wysłanie wiadomości e-mail na adres klas@uu.nl. Chętnie wyjaśnimy szczegóły dotyczące badania lub nawiążemy z Państwem kontakt. W razie skarg prosimy o wysłanie wiadomości e-mail na adres klachtenfunctionarisfetsocwet@uu.nl.

Z góry dziękujemy!

Z wyrazami szacunku

mgr Teuntje van Heese i mgr Femke Borst
oraz zespół: dr Lisette Hornstra, dr Barbara Flunger i dr Heleen Pennings